Odległość od przystanku tramwajowego we wsi Lipie do miasta Łodzi
wynosi 12 km. Pierwsze wiadomości historyczne o Lipiu pochodzą z 1086 roku.
Król Władysław Herman darował Lipie wraz z pobliskimi wsiami Kapitule Kra
kowskiej. W XV wieku Lipie otrzymało prawa miejskie, które zostały zniesione
postanowieniem Komitetu Urządzającego z 23 stycznia (4 lutego) 1870 r. Była to
wówczas osada typowo rolnicza.

Obecnie wieś ta wraz z 8 innymi pod względem administracyjnym stanowi
jedną gromadę ze wspólną Gromadzką Radą Narodową w Lipiu, powiat łódzki.
Ogólna powierzchnia administracyjna wsi Lipie wynosi 1596,60 ha. Co do jakości
gleby, grunta w Lipiu należą w przeważającej mierze do IV i V klasy.